
新年あけましておめでとうございます  

旧年中は格別のご厚情を賜り厚く御礼申し上げます。 

皆様のご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げます。 

本年も何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

2019 年 11 月 1 日、市原市国分寺台に市原在宅診療所を開設い

たしました。診療範囲は市原市全域および隣接する袖ヶ浦市、

長柄町、長南町、大多喜町で、ご相談に応じて対応させていた

だいております。 

今現在、通院されている方でも 

・通院の間隔をあけてその間のフォローをしてもらいたい 

・膝・腰が痛くて通院が大変 

・これからを考えて今のうちから診てもらいたい 

など通院困難な患者様に対しお一人お一人に合わせた診療を行っております。 

ご本人をはじめ、ご家族様の思いに寄り添い皆様のサポートができるよう頑張らせていただき

ます。 

ご相談は、ご本人様・ご家族様・ケアマネジャー様・病院様、どなた様からでも構いませんので、

まずはお気軽にご相談ください。なお、ご相談料金は一切かかりません。 

 

【市原在宅診療所】 

〒290-0072 市原市西国分寺台 1-1-22 受付時間：9：00～17：00 

TEL：0436-67-1607  FAX：0436-67-1608 

 

2019 年 12月 13 日に伍光会全体の忘年会が東京で行われました。 

今回も、多数のご来賓の方々と職員の総勢 300名弱が参加しました。なかなか会えない各診療所

のスタッフと交流したり、豪華な抽選会や余興では仮装をしたりと大いに盛り上がりました！ 

＜編集後記＞ 

忘年会では、その年に入職したスタッフの席には仮装のための衣装が置いてあるのですが…なぜ

か私の席にも。嫌々ながら初めて仮装したら面白くて。来年は自前で用意することにしました！                               

君津相談員 菅沼  

 

発行元：医療法人社団 伍光会 上総在宅診療所 君津在宅診療所 市原在宅診療所 

 

 

 


